
PROVOZNÍ ŘÁD 
VOLNOČASOVÉHO SPORTOVNÍHO AREÁLU V ŘITCE  

I. Všeobecné podmínky 

1. Každý návštěvník je povinen seznámit se při vstupu do Volnoččasového 
sportovního areálu s tímto provozním řádem včetně jeho příloh a 
dodržovat jeho ustanovení. 

2. Do areálu lze vstupovat pouze hlavním vchodem od ulice Sportovní a 
vedlejším vchodem od ulice Pražské. Přelézání plotu je v celém obvodu 
přísně zakázáno. 

3. Provozní řád je v plném znění zveřejněn na vývěsní tabuli u vstupu do 
volnočasového sportovního areálu, na webu skspb.cz a u obsluhy v bistru 
uvnitř areálu.

4. Tímto provozním řádem (dále PŘ) jsou stanoveny obecné podmínky 
využívání objektu veřejností institucemi, sportovními organizacemi , 
zájmovými organizacemi o jejichž právu užívat objekt rozhodl vlastník SK 
Mníšecko z.s..   

V odpovídající míře se pravidla, opatření, práva a povinnosti vyplývající z 
provozního řádu, vztahují i na hostující účastníky utkání s mužstvy, kterým 
bylo uděleno právo objekt užívat, rozhodčí a delegáty těchto utkání. Je 
stanoveno že: 

a) všechny výše uvedené osoby a dále osoby, které byly do objektu  
pozvány nebo je jejich přítomnost určena či vyžádána uživateli se musí 
chovat tak, aby nedošlo k žádnému poškození zařízení celého 
volnočasového sportovního areálu, fyzickým či materiálním újmám 
ostatních osob a poškození či ztrátě majetku provozovatele nebo věcí 
situovaných v prostorách, které jsou užívány. V opačném případě je 
provozovatel oprávněn postupovat proti takové osobě ve smyslu platných 
legislativních opatření a vyžadovat náhradu, opravu či jinou vhodnou 
formu úhrady za poškozené části zařízení nebo majetku osob. 

b) Do části objektu - WC, vyhrazených veřejnosti, je dovolován vstup 
návštěvníkům a to jen v rámci pořádaných sportovních akcí a uživatelům 



bistra. Používání WC a jejich příslušenství by mělo být v takovém případě 
v souladu se základními prvky slušného chování a morálky. V případě 
zjištění poškozování či zcizování vnitřního vybavení těchto WC může být 
proti takové osobě postupováno stejně, jako v odstavci a) tohoto článku. 

5. Při konání všech sportovních a kulturních akcí přebírá dohled a dozor 
nad zajištěním bezpečnosti osob a majetku, jakož i dohled nad 
dodržováním příslušných právních jiných předpisů, včetně tohoto 
provozního řádu, pořadatelská služba, která koná danou sportovní nebo 
kulturní akci. 

6. Ve volnočasovém areálu je zakázáno: kouřit a manipulovat s ohněm 
mimo místa k tomu určená, vstupovat na plochy sportoviště mimo 
vyhrazenou dobu nebo bez souhlasu provozovatele, odhazovat odpadky 
mimo odpadkové koše, podlézat a jiným způsobem překonávat ochranné 
sítě, sítě na volejbal, nohejbal a branky i oplocení kolem hřiště a 
sportovišť, překonávat vnější oplocení areálu, přesouvat veškeré vybavení 
a zařízení v areálu, houpat se a neodborně manipulovat s brankami, 
poškozovat nebo demolovat zařízení a vybavení v areálu, sportovat pod 
vlivem alkoholu nebo psychotropních látek.

7.Do areálu se nesmí vnášet předměty nesouvisející se sportovní činností, 
návštěvník je rovněž povinen si vnesené věci odnést. Házet kameny a jiné 
předměty jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít. 

8. Konzumace alkoholu je povolena pouze v prostoru bistra na jeho 
zastřešené terase a u stolů přiléhajících k bistru. Pohyb osob po areálu 
mimo vyhrazená místa s alkoholem a cigaretami je PŘÍSNĚ ZAKÁZÁN a 
může být pokutována částkou až 5.000,- Kč .

9. Zákaz vodění psů a ostatních zvířat platí v celém volnočasovém areálu 
mimo místa k tomu určená. Při vstupu do areálu musí bát jakékoliv zvíře 
na vodítku nebo v přepravním boxu a jeho majitel musí zajistit: bezpečí 
dalších osob, neznečišťování areálu výkaly a močí, nesmí strpět opakované 
hlasité projevy zvířat a v těchto případech musí areál neprodleně opustit. 
Zvíře smí být pouze ve venkovních prostorech v prostoru venkovních stolů 
u bistra. Procházení po areálu se zvířetem je PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO.



II. Základní ustanovení 
1. Veřejný volnočasový areál se nachází na pozemku p.č. 607/2, v k.ú. 
Řitka, ve ve vlastnictví TJ Sokol Řitka. Nájemce pozemku, investorem do 
areálu a provozovatelem je SK Mníšecko z.s.

2.Volnoččasový sportovní areál je budován za použití finančních 
prostředků investora, sponzorů, grantů a sbírek. Do současnosti není areál 
podporován obcí Řitka.

3. Volnočasový sportovní areál je určen pro sportovní a rekreační využití 
široké veřejnosti, a může být v určených hodinách, na základě dohody, 
vyčleněn pro využití pro školské, sportovní a společenské zařízení a 
organizace. 

4.Veřejný víceúčelový sportovní areál tvoří:  

• travnaté fotbalové hřiště 40 x 60m  

• multifunkční hřiště 15 x 30m pro malou kopanou s povrchem z mlatu 

• běžecká dráha 60 x 4,5m s povrchem z mlatu 

• doskočit do dálky 6x4,5 m s pískem 

• nafukovací trampolína 10 x 16m v samostatné dětské placené zóně 

• 1x skald sportovního vybavení 

• 1x budova bistra s terasou, 4 záchody 

• 1x podium 6x 2,5m pro kapely 

• 10x dřevěný venkovní stůl 

• 1x železné ohniště 

• bezbariérová komunikace pro pěší  

• oplocení celého areálu 

 



 
5. Činnost na sportovištích je plánována, organizována, řízena trenérem 
nebo jiným odpovědným vedoucím. Děti mladší 15 let mohou sportovat, 
využívat herní prvky pouze v doprovodu rodičů nebo osoby starší 18 let. 
6. V případě nepříznivého počasí (déšť, sníh, mlha, aj.), kdy hrozí 
poškození hřiště a sportovišť, je provozovatel areálu oprávněn konání 
akce, tréninku fotbalového mužstva zrušit. Vlastník nehradí žádné náklady 
spojené s danou akcí z důvodu špatného počasí. Po domluvě s 
provozovatelem areálu lze takto zrušený termín, z důvodu špatného počasí, 
nahradit jiným.  

 
7. Pro případné ošetření drobných poranění je v areálu uživateli k dispozici 
lékárnička v bistru nebo vv případě organizované akce u pořadatele. 

  
8. Za provoz víceúčelového sportovního areálu zodpovídá provozovatel 
areálu SK Mníšecko z.s. (dále jen "provozovatel").  

III. Popis objektu

 
1. Fotbalové hřiště je určeno pro hru kopané, případně jako plocha pro 
požární sport či jiný vhodný sport. Je určeno ke specifickému účelu a 
neslouží k volnému využít všech osob, které se nacházejí v areálu. Vstup 
do tohoto prostoru a jeho využití je dovolen jen se souhlasem 
provozovatele areálu. 

2. Víceúčelové hřiště je určeno k provozování míčových a raketových her.  

3. Běžecká dráha, doskočiště do dálky, rozběžiště pro hody a vrhačské 
sektory jsou specifická sportoviště, které je možné využívat se pouze 
souhlasem provozovatele. Za zranění osob na těchto sportovištích nese 
odpovědnost rodič nezletilé osoby nebo sama dospělá osoba. 



4. Sklady sportovního vybavení jsou určeny ke specifickému účelu a 
neslouží k volnému využití veřejnosti. Vstup do tohoto prostoru a jeho 
užívání je dovoleno pouze se souhlasem provozovatele areálu. 

 
5. Parkování je pouze v přilehlých ulicích a na místech parkování 
umožňující.  

IV. Provozovatel areálu 
 
1. Provozovatel přijímá objednávky a rezervace jednotlivých ploch hřišť 
na tel.: 605912925.  
Režim rezervace se řídí ceníkem pronájmu (příloha č.1).

2. Při rezervaci je uživatel povinen uvést jméno a kontakt, aby mohl být v 
případě neočekávaného uzavření víceúčelového areálu správcem či 
provozovatelem informován. 

3. Provozovatel vede provozní deník, do kterého zaznamenává mimo jiné 
závady, popřípadě provedené údržby a opravy a také úrazy.

4. Uživatel je povinen předat správci prostory, které používal, ve stavu, v 
jakém je převzal s přihlédnutí k běžnému opotřebení za dobu užívání. 

5. Za provoz a úklid sportovišť, které využije ke své činnosti jakýkoliv 
nájemce nese odpovědnost organizátor.

6. Provozovatel neručí za odložené věci v areálu. Provozovatel nenese 
odpovědnost za škodu či zcizení soukromých věcí návštěvníků sportovišť. 

7. Každý návštěvník a sportovec vstupuje a pobývá v zařízení na vlastní 
nebezpečí. Provozovatel odpovídá pouze za škody na zdraví či majetku 
způsobené úmyslným nebo hrubě nedbalým chováním jeho zaměstnanců 
či osob v obdobném poměru. V případě škody způsobené účastníkem akce 
je tento povinen ji nahlásit provozovateli areálu a v plné výši ji uhradit. 

8. Úrazy či škody na majetku je návštěvník povinen neprodleně oznámit 
provozovateli areálu. 

9. Po ukončení každé akce si pořadatel dané akce zajistí úklid všech 
používaných prostor. V celém prostoru Volnočasového sportovního areálu 



bude dodržován noční klid, čistota, pravidla slušného chování, vzájemné 
úcty a respektování. 

V. Provozní doba pro veřejnost 
1. Letní sezóna (duben-říjen): PO-NE 15 – 21 hodin 

2. Zimní sezóna (listopad-prosinec): UT-SO 15-20 hodin  

3. Uzavření areálu (leden - únor) celý areál bude uzavřen 

4. Vstupovat a zdržovat se v areálu hřiště mimo provozní dobu je 
zakázáno. 

VI. Závěrečná ujednání 
1.Z užívání prostoru volnočasového sportovního areálu jsou vyloučeny 
osoby, které nerespektují tento provozní řád a pokyny provozovatele 
objektu, dále osoby, které ničí zařízení, ohrožují zdraví a bezpečnost 
ostatních osob nacházejících se v prostoru Volnočasového sportovního 
areálu, dále osoby podnapilé a pod vlivem jiných návykových látek. 

2.Sankce pro porušení Provozního řádu je vykázání z prostoru areálu a 
případná náhrada škody. 

3.Důležitá telefonní čísla 
Provozovatel: SK Mníšecko z.s. Jiří Hrdlička 605912925 
Městská policie Řevnice 775 718 588 
hasiči 150 záchranná služba 155  
Policie ČR 158  

Celý areál je pod kamerovým systémem.
VII. Závěr 
1. Tento provozní řád byl schválen a aktualizován provozovatelem dne 

1.1.2023 



Příloha č. 1 - Ceník pronájmu 

1. celý areál dle dohody a rozsahu akce 

2. multifunkční hřiště 15x30m 200Kč/hodina pro dospělé,  
 pro děti do 15-ti zdarma 

3. fotbalové hřiště 40x 60m 300Kč/hodina pro dospělé,  
 pro děti do 15-ti  let zdarma 

4. osvětlení sportovních ploch 200Kč/hodina 

5. osvětlení fotbalového hřiště 400Kč/hodina 

6. běžecká dráha, doskočiště, rozběžiště pro hody, vrhačské sektory  
 dle dohody a rozsahu akce 


